CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371



Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Osvăldo de Araújo - Dores do Indaiá-MG e-mail: camaradores@indanet.com.br

"PAUTA DA 39" REUNIÃO ORDINÁRIA DO 3° PERÍODO LEGISLATIVO DA 34° LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ/MG, AOS 26 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2019 ÀS DEZENOVE HORAS".

ORDEM DO DIA:

I - ABERTURA: Presidente – José Marinho Zica

II - LEITURA DA ATA

III - LEITURA DAS CORRESPONDÊNCIAS

IV- PROPOSIÇÕES APRESENTADAS

I - Projeto de Lei nº 58/2019 — Dispõe sobre a obrigatoriedade da apresentação da carteira de vacinação no ato da matrícula escolar na Creche, Escolas Públicas Municipal e Particulares no Município de Dores do Indaiá — MG;

2ª discussão e votação

II - Projeto de Lei nº 43/2019 - Altera os anexos da Lei Municipal nº 2.761, de 06 de dezembro de 2017, que dispõe sobre o PPA para o quadriênio 2018 a 2021;

2ª discussão e votação

III - Projeto de Lei nº 44/2019 - "Altera os anexos da Lei Municipal nº 2.863, de 08 de agosto de 2019, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020";

2ª discussão e votação

IV - Projeto de Lei nº 42/2019 - "Estima receita e fixa despesa para o exercício de 2020".

2ª discussão e votação

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ



CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Osvaldo de Araújo - Dores do Indaiá-MG e-mail: camaradores@indanet.com.br

V - Projeto de Lei nº 59/2019 - "Autoriza o Município a fazer doação de lote nesta cidade"; (Regulamentação);

1ª discussão e votação

VI - Projeto de Lei nº 60/2019 - "Autoriza o Município a fazer doação de lote nesta cidade"; (Regulamentação);

1ª discussão e votação

VII - Projeto de Lei Complementar nº 17/2019 - "Acrescenta dispositivos na Lei Complementar nº 017/2012 e dá outras providências";

Turno único de discussão e votação

VIII - Projeto de Lei Complementar nº 18/2019 - "Acresce ao Anexo II da Lei complementar nº 79, de 22 de março de 2019, o cargo de Chefe de Departamento de Gestão e Políticas Externas e dá outras providências".

Turno único de discussão e votação

Avisos e Encerramento:

Plenário da Câmara Municipal, aos 26 dias do mês de Novembro de 2019.

Márinho Zica

Presidente

José Oldack Pinto

1° Secretário